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Mpegucnosue

Bce HepaBHO nsrotosneHHble ycrpoictea HIWATCH/HIKVISION (1.e., IP-kamepsi (IPC),
NoBOpPOTHble Kamepbl (PTZ), umdposblie Bugeopernctpatopbl (DVR) n cetesble
Bugeopernctpatopbl (NVR)) c nocneaHen npowinBKoi 60/blue He UCMO/b3YOT NapoJib Mo
ymonuyaHuio. Mpu Mcnonb3oBaHUM 3TUX YCTPOMCTB B NEPBbLINA Pa3s, NoNb30BaTeNt0 HE06Xo0ANMO
aKTUBMPOBATb YCTPOWCTBO NYyTEM NPUHYAUTENLHOMN YCTAHOBKM Napos. YpoBeHb naponsa
OO0/KeH BbITb HAMHOTO BbIlE, YEM YPOBEHb NapPONA Haxoaswmica B rpynne "pucka" (npasuna

W YpOBeHb Naposien byayT onncaHbl B MPUIOKEHUN).

MpumeyaHue

1. Ecu yCTPOIACTBO €O CTApOii NPOLIMBKON UCNOJb3YET Napoaib HAXOAALWMNACA B rpynne
"pucka", To nocne 06HOBAEHUA NPOLUNBKM CTapOe UMA Noab3oBaTena / Naposb ocTaerca
DelCTBUTENEH U YCTPOMCTBO He ByaeT TpeboBaTb aKTMBauuu. Tem He MeHee, YCTPOICTBO 6yger
HaNnoOMMHATb NONb30BaTe/l0, YTO NAaPO0J/ib HAXOAUTCA B rpynne "pucka';

2. Ecnm ycTpoicTBO C6pOCUTDb HA HAaCTPOMKKU NO YMOJIYAHUIO, TO NOC/e Nepe3arpysku

YCTPOMCTBO ByAeT B HEAKTUBHOM COCTOSIHUE.
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MeTtoabl akTUBaUumn

AKTMBauUuAa yepe3 Beb 6paysep:

Kamepbl, a Takke suaeopernctpatopbl DVR/NVR moryT 6biTb akTBUMpOBaHbl B Be6-6pay3epe
Internet Explorer (IE). Nepen BX040M B YCTPOWCTBO, NONb30BaTe/IAM HEOOXOAMMO YCTaHOBUTb
napo/ib A/1a BXo4a N HaXXMUTb KHoMKy [OK], 4Tobbl akTMBMPOBATb YCTPOMCTBO.

| English

Activation

User Mame admin

Password

Confirm

OK

User Mame admin

Password (TIITITTIL] (]
Strong

Confirm XTI

NHTepdelc akTuBauum yepes seb-6paysep IE

AKTHUBauma yepes nporpammy SADP:

Monb3oBaTeNN MOTYT aKTMBMPOBATL YCTPOMCTBA C HOBOM MPOLUMBKOW MCMO/b3ys MPOrpammy
SADP. ina sToM npoueAaypbl Nonb3oBaTensm notpebyerca sepcua nporpammbl SADP He HUxKe
V2.2.3.6.
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Name:

Search Active Devices Protocol Software

“ Version: v2.2.3.6 Build20150428

Confirm

Bepcua nporpammbl SADP

LLlarv no npaBu/IbHOWM aKTUBALMM YCTPOMCTBA Yepes nporpammy SADP:

AKTuBauua yepes codpt iVMS-4200:

Bbi6paTb YCTPONCTBO, KOTOPOE HYXKHO aKTUBMPOBATL B cnncke "OHNalH ycTpolicTB';

YcTaHOBUTbL HOBbIM Naponb B nose "'Device Activation';

MoATBEepAnTL HOBbIM Naposb;

HakaTb Ha KHomnKy [OK], 4To6bl aKTMBMpPOBATb YCTPOICTBO.

._ Online Devices

D

001
002
003
004
005
008
007
008
009
010
o1
012
013
014
015
016
017
018
019
020

Device Type
IDS-2CD6124F
DS-2CDE026F..
DS-2CD4624F ..
DS-2CD4024F
DS-2CDB362F-IS
DS-2CD4AZ5F ..
DS-2CD4A25F .
DS-2CD2T22-15
DS-2CD2032-
DS-2DF82231-A
DS-2CD755F-EIZ
DS-2DE4582-AE
DS_C10S
DS-9016HFI-ST
DS-7732NI-5P
DS-7708NI-5P
DS-6408HDI-T
D5-96256NI-E.
Service Watch_..

DS-7732NI-5P

‘f Help

Q Total number of online devices: 20

IPv4 Address

192.168.2.130
192.168.2.101
192.168.2.103
192.168.2.105
192.168.2.100
192.168.2.35

192.168.2 64

192.168.2.107
192.168.2.224
192.168.2.108
192.168.2.102
192.168.2.109
192.168.2.51

192.168.2.113
1921682112
192.168.2.226
192.168.2.188
192.168.2.110
192.168.2.16

192.168.2.9

Security
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active
Active

Active

Port

8000
8000
2000
2000
8000
2000
8000
8000
2000
8000
8000
2000
8000
2000
8000
9000
8000
8000
7208
2000

(=] Bave as Excel

Software Version
V5.1.7build 140626
V5.1.0build 131202
V5.2.0build 140721
V5.2 Obuild 140721
V5.0.9build 141009
V5.2 6build 141212
V5.2 Gbuild 150415
V5.2.0build 140721
V5.2.0build 140721
V5.2 4build 141121
V5.2.0build 140721
V5.1.1build 140116
V1.2 1build 140808
V3.1.1build 140421
V3.1 1build 150122
V3.1.7build 141201
V2.3.2 build 140303
V3.0 2build 140925
HIKEUOTEM

V3.3.0build 150324

Modify Network Parameters

IP Address

Port

Subnet Mask:
IPv4 Gateway:
IPv6 Address:

IPv Gateway:
IPv6 Prefix Length:
HTTP Port

Device Serial Mo

+ Enable DHCP

Password

80

DS-7732MI-5P162013022

Save

Device Activation
MNew Password:

Strong

OK

@ Refresh
IPv4 Gateway  HTT |
1921682254 80
1921682254 801
1921682254 80
1921682254 80
1921682254 80
1921682254 80
192682254 80
1921682254 80
1921682254 80
1921682254 80
1921682254 80
1921682254 80
1921682254  NA
1921682254  NIA
1921682254  NIA
1921682254 NIA
1921682254 NIA
1921682254 80
1921682254  NIA
1921682254 80

NHTepdeic akTuBaumm ycTpoiicts B nporpamme SADP

Monb3oBaTeNM MOTYT aKTUBMPOBATL YCTPOCTBA C HOBOM

npoLumnBeKoi ucnonbsya codpt IVMS-4200.

[ns atoi npoueaypbl Nonb3oBaTensam notpebyetca codpt iVMS-4200 Bepcum He Huke V2.3.1.3.
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MName: iVMS-4200
ﬂ Version: v2.3.1.3 build20150416

Managable Device Number. 256

Home Page: www.hikvision.com

2002-2015 @ Hangzhou Hikvision Digital Technology Co., Ltd. All Rights Reserved.

oK

Bepcua iVMS-4200

m  View Tool Help A

Control Panel .!T-_‘ Main View I_'; Log Search ~

E Senver @ Croup

Qrganization Device for Management (8)
' Add Mew Device Type Mickname 4 | IP Device

10.10.38.108 10.10.38.108 iDS-2DF5274-A20140421CCCH123456794B

iVMS-4200

Device Management

Remote C... |VCA

Serial No

Alloca.

10.7.34.113 10.7.34.113 D3-2CD2T10-1320141111AACH489144035

10.7.34.115 10.7.34.115

1081118 1081118 DS-2CD4AGB5F-1ZH520150320CCWR486431538
111 10.18.0.121 DS-2CD4312F-IZHS20140710CCWR47 1911604
12 10.7.52.12 D3S-9016HFI-51620120723BBRR409949596WCVU
5.3 3% 53.33

1111 192.168.1.64

Online Device (12)

. Add to Client P Add All
P | Device Type
10.18.0.231 DS-2CDB026FHWD-A
Encoding device: 192 168 1 64 DS-2CD4312F-ZHS
DVRIDVSMNVRIPCAPDAVIS-4200
PCNVRSiVMS-4200 EncodeCard 192.168.1.64  DS-2CD403ZFWD-APW

sanver

Refresh Every 155

Firmware Version

V5.2 6build 141218

V5.3.0build 150325
V5.3.0build 150325

Reset Passy
Security
Active
Inactive

Inactive

1@ 154213 @ - B x

Refresh All

Security

Weak

Inactive

Activate

gver Port

8000

8000

8000

NHTepdelic akTnBaumm yctpoicts B iVMS-4200

AKTUBaLMA Kamepbl NOCpeacTBOM BUgeoperncrpaTopa
Buaeopernctpatopbl ¢ Bepcueit NpoLmnBKM He Huke V3.3.0 MoryT akTUBMPOBaTh Kamepbl, TONbKO

npu ycnosun, ecam Cam BMAEOPETrNCTPaTop yXKe 6bIn AKTUBMNPOBAH.

Filter

Net Status

2015-02-15 09:42:14

2015-03-26 15:34:44

2015-03-26 13:09:40

HDD Statu

0O 0OO0O0OODODOO

Ac
Nc

Ye
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Activation

@ valid password range [8-16]. You can use a combination
of numbers, lowercase, uppercase and special character
for your password with at least two kinds of them Attention
contained.

o The device is activated.

JNoKanbHbI MHTepdeic No akKTMBaLMK BUAEOpErMcTpaTopa

MNonb3oBaTenn MoryT MCNONb30BaTb BUAEOPErncTpaTop, 4yTObbI AKTUBMPOBATb Kamepbl.

NUmetoTca yeTbipe cnocoba:

® JlobasneHue 8 00HO KacaHue: B nHTepdelice ycTpoicTBa BUAEPErNCTPaTOpPa, Nob30BaTeNU
MOTYT UCNONb30BaTh "AobasneHMe B 0AHO KacaHMe", yTobbl 106aBUTL BCe Kamepbl B
JIOKaNbHOM ceTn. Bce gobaBneHHble Kamepbl OyayT aBTOMATUYECKU aKTUBMPOBaAHbI C
napo/siem KaK Ha BULAEOPErncTpaTope;

® Axkmusayus 8 00HO KacaHue: B nHtepdeiice ycTpoicTBa BUAEPErMCTPATOPA, NO/b30BaTENN
MOTYT aKTMBMPOBATb BCE KaMepbl B IOKA/IbHOM CETU C UCMO/Ib30BAaHNEM
camo-onpeaeneHHbIM Napoaem UK C NPUCBaMBaHUEM MAPO/A OT BUAEOPEerncTpaTopa.

®  PyyHoe dobasnerue ‘©’: [106aBUTb BPYUHYIO OAHY KaMepy C NpMcBavBaHMeM Napons ot
BMAeoperucrpaTopa.

® Plug & Play: Noakno4nTb Kamepy K Buageopeructpatopy yepes PoE nHtepdeiic ¢
npucBanBaHMEM Napo/s OT BUAEOPErUCTpaTopa.

MpumeyaHue:

1. Kamepa, KoTopasa 6bina 06HOBEHA CO CTapoii NpowwmnBKu (N1oruH u napoab admin/12345)
nogpepxusaet Plug & Play HopmanbHo;

2. Nepep nogKaYeHUEM K BUAEOPErUCTPATOPY CO CTapOii NPOLUMBKON, HEAKTUBHAA Kamepa
06sA3aTeNbHO A0NKHA CHayaNa 6biTb aKTUBMPOBaAHa.

3. PoE nopt Bugeopeructpatopa co ctapoii NPoLMBKOI He 6yaeT pacno3HaBaTb Kamepy C

HOBO npolmnBkoii. NVR Heo6xoanmo 06HOBUTb Ha CaMyiO0 HOBYHO NPOLLUBKY.
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MpunoxxeHue

MoaKnioueHne CTOPOHHUX YCTPOMCTB

NopgKnioueHne CTOPOHHUX Kamep K Bugeopeructpatopy Hikvision:
MNepen noakntoyeHnem CTOPOHHUX Kamep K Buaeopernctpatopy HIKVISION, suaeopeructpatop
0653aTeNIbHO CHaYana AoNKeH BblTb aKTUBUPOBAH.

MoakntoueHue HIKVISION Kamep K CTOPOHHUM BUAEOpPErncTpaTtopam:
HIKVISION Kamepy cHa4yasia HeobXxoaMMO aKTUBMPOBATb, @ NOC/Ie KaMepy MOXKHO 400aBUTb K

CTOPOHHEMY BUAEOPErMCTpaTopy.

CropoHHaa VMS nnatpopma:
HIKVISION ycTpoiicTBa A0MKHbI ObITb aKTUBMPOBAHbI Nepes NoAKAoYEHNEM. TaKKe Mbl MOXKEM
npeaocTasuTb MHTepdeinic SDK n npotokon ISAPI ana nHterpaumu.

MpaBuna co3pgaHua napons

OueHKa ypoBHA naponsa
EcTb ueTbipe BMAa CUMBOJIOB, KOTOPbIE MOTYT 6bITb UCMO/b30BaHbI: LM pPbl/3arnasHblie(6onblune)

aHrmninckmne 6yKBbl/CTpOUYHbIe(ManeHbKMe) aHrmniickne ByKBbl/cneumnasbHble CMMBO/bI

® VYposeHb 0 (rpynna "pucka"): AnvHa naponsa meHee 8 CMMBOJIOB, NAPO/ib COCTOUT TO/IbKO U3
O4HOBO BMa CMMBOJIOB, NMapo/ib TAKOMN-XKe KaK U IOTWH, Napo/ib 3epKasibHOe HanucaHue
nUmA nonb3oBatens. MNpumep naponeit us rpynnel '"pucka’: 12345, ABCDEFGH u T.4.

® VYposeHb 1 (cnabbliit): Maponb coaep:KuT ABa BMAa CMMBOOB. KOMBMHaLMA Naposs cocToUT
N3 LMPP + CTPOYHbIX BYKB UK UMP + 3arnaBHbIX OYKB, AJMHA Napoaa AOMKHA ObITb He
MeHbLe 8 cumBonos. Mpumep: 12345abc, 12345ABC u T.4.

® VYposeHb 2 (cpeaHnin): Maponb copep:KUT ABa BUAA CMMBOIOB. KombUHaumA: Homep +
cneLmanmnsmMpoBaHHbI CUMBOJ, CTPOYHbIE BYKBbI + CNELMaNU3MPOBAHHBIN CUMBOA UK
3arnaBHble BYKBbI + CNeLManM3MpPoOBaHHbIN CUMBO, ANNHA NAapoA A0KHA ObITb He
MeHblie 8 cumsonos. Mpumep: 1234567+, abcdefg/, GFEDCBA), ABCDEFGh, u T.4.

® VYposeHb 3 (6e3onacHbIin): Maponb coaepxut bonee ABYX BUAOB CUMBOMOB U A/IMHA Napons
OONKHa 6bITb He MeHee 8 cumBosioB. MNMpumep: 1234abc+ n 1.4,

MpumeyaHue: YpoBeHb Napons Ao/KeH 6biTh Bbille, Yem ypoBeHb 0. Ucnonb3oBaHue napons
13 rpynnbl ''pucka' 3anpeieHo.
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MpuumnHbI 6NOKNPOBKM YCTPOICTBA

MonbITKM BXOA4aA:
Monb3oBaTtenb admin: paspellaeTca 7 nonbITOK BBOAA Naponsa
Mpoune nonb3oBatenu: pa3speluaeTca 5 NonbITOK BBOAA Napona
ECu YnMcno owmnBoYHbIX MOMbITOK NPEBbLICUT AOMYCTUMOE KOJIMYECTBO, TO YCTPOMCTBO byaeT
3a6/10KkMpOBaHO No TeKylwemy IP agpecy nam no nosib3oBaTenNto.

MpogonxntTenbHOCTb 610KMPOBKKU YCTPOICTBA:
OuncTtaHumoHHbIM Bxoa: 30 MuHYT (IP agpec KnneHTa byaeT 3a610KMpoBaH)
JNoKanbHbIl Bxo4: 1 MuHYTa (Nonb3oBaTenb byaeT 3a610KkMpoBaH);
MpumeyaHue:

1. Monb3oBaTtenu, KOTOpbie yxKe 3alamn He 6yayT 3a610KMPOBaHbI;

2. MNonb3osatenb Admin MmoKeT 6biTb pa3bOKMpPOBaH Apyrum nosb3oBaTtenem yepes SDK

HIKVISION English v

The account is locked. Please try again 30 minutes |ater.

IE uHTepdeiic 6NOKNPOBKK
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