## АрсеналВидео – Asrenalvideo.by

# Инструкция по активации устройств HiWatch/Hikvision

(Как активировать устройства HIKVISION IPC/DVR/NVR с повышенной безопасностью)





## Содержание

Предисловие	3
Методы активации	4
Активация через Веб браузер	4
Активация через программу SADP	4
Активация через софт iVMS-4200	5
Акивация камеры посредством видеорегистратора	6
Приложение	8
Подключение сторонних устройств	8
Правила создания пароля	8
Причины блокировки устройства	9
Список поддерживаемых продукций	10



## Предисловие

Все недавно изготовленные устройства HIWATCH/HIKVISION (т.е., IP-камеры (IPC), поворотные камеры (PTZ), цифровые видеорегистраторы (DVR) и сетевые видеорегистраторы (NVR)) с последней прошивкой больше не используют пароль по умолчанию. При использовании этих устройств в первый раз, пользователю необходимо активировать устройство путем принудительной установки пароля. Уровень пароля должен быть намного выше, чем уровень пароля находящийся в группе "риска" (правила и уровень паролей будут описаны в приложении).

#### Примечание

 Если устройство со старой прошивкой использует пароль находящийся в группе "риска", то после обновления прошивки старое имя пользователя / пароль остается действителен и устройство не будет требовать активации. Тем не менее, устройство будет напоминать пользователю, что пароль находится в группе "риска";
 Если устройство сбросить на настройки по умолчанию, то после перезагрузки устройство будет в неактивном состояние.



## Методы активации

#### Активация через Веб браузер:

Камеры, а также видеорегистраторы DVR/NVR могут быть активированы в веб-браузере Internet Explorer (IE). Перед входом в устройство, пользователям необходимо установить пароль для входа и нажмить кнопку [**OK**], чтобы активировать устройство.

4

Activ	ration		
	User Name	admin	
	Password		
		Valid password range (8-16). You can use a combination of numbers, lowercase, uppercase and special character for your password with at least two kinds of them contained.	
	Confirm		
		ОК	
Activation			
Activition			
	.0		
User	Name	admin	
Pass	word		
- Auto		Strong	
	Q V	Valid password range [8-16]. You can use a combination of numbers, lowercase, uppercase and special character for your password with at least two kinds of them contained.	
Confi	irm	•••••	
			_
		OK	

## Активация через программу SADP:

Пользователи могут активировать устройства с новой прошивкой используя программу SADP. Для этой процедуры пользователям потребуется версия программы SADP не ниже V2.2.3.6.





Версия программы SADP

Шаги по правильной активации устройства через программу SADP:

- Выбрать устройство, которое нужно активировать в списке "Онлайн устройств";
- Установить новый пароль в поле "Device Activation";
- Подтвердить новый пароль;
- Нажать на кнопку [**ОК**], чтобы активировать устройство.

					SADP				
	Online Devices	🕡 Help							
Q	Total number of onli	ne devices: 20			B Save a	s Excel 🗼 Refr	esh	Modify Network Para	meters
ID /	Device Type	IPv4 Address	Security	Port	Software Version	IPv4 Gateway	нтт	IP Address:	192.168.2.9
001	iDS-2CD6124F	192.168.2.130	Active	8000	V5.1.7build 140626	192.168.2.254	80	Port:	8000
002	DS-2CD6026F	192.168.2.101	Active	8000	V5.1.0build 131202	192.168.2.254	801(	Subnet Mask:	255.255.255.0
003	DS-2CD4624F	192.168.2.103	Active	8000	V5.2.0build 140721	192.168.2.254	80	IPv4 Gateway:	192.168.2.254
004	DS-2CD4024F	192.168.2.105	Active	8000	V5.2.0build 140721	192.168.2.254	80	IPv6 Address:	3a3a::
005	DS-2CD6362F-IS	192.168.2.100	Active	8000	V5.0.9build 141009	192.168.2.254	80	IPv6 Gateway:	3a3a::
006	DS-2CD4A25F	192.168.2.35	Active	8000	V5.2.6build 141212	192.168.2.254	80	IPv6 Prefix Length:	64
007	DS-2CD4A25F	192.168.2.64	Active	8000	V5.2.6build 150415	192.68.2.254	80	HTTP Port:	80
008	DS-2CD2T22-I5	192.168.2.107	Active	8000	V5.2.0build 140721	192.168.2.254	80	Device Serial No.:	DS-7732NI-SP162013022
009	DS-2CD2032-I	192.168.2.224	Active	8000	V5.2.0build 140721	192.168.2.254	80	Enable DHCP	
010	DS-2DF8223I-A	192.168.2.108	Active	8000	V5.2.4build 141121	192.168.2.254	80 🕨	Password	Save
011	DS-2CD755F-EIZ	192.168.2.102	Active	8000	V5.2.0build 140721	192.168.2.254	80	1 doomond	
012	DS-2DE4582-AE	192.168.2.109	Active	8000	V5.1.1build 140116	192.168.2.254	80		
013	DS_C10S	192.168.2.51	Active	8000	V1.2.1build 140808	192.168.2.254	N/A	Device Activation	
014	DS-9016HFI-ST	192.168.2.113	Active	8000	V3.1.1build 140421	192.168.2.254	N/A	New Password:	•••••
015	DS-7732NI-SP	192.168.2.112	Active	8000	V3.1.1build 150122	192.168.2.254	N/A	Strong	
016	DS-7708NI-SP	192.168.2.226	Active	9000	V3.1.7build 141201	192.168.2.254	N/A	Confirm Password:	••••••
017	DS-6408HDI-T	192.168.2.188	Active	8000	V2.3.2 build 140303	192.168.2.254	N/A		ОК
018	DS-96256NI-E	192.168.2.110	Active	8000	V3.0.2build 140925	192.168.2.254	80		
019	Service Watch	192.168.2.16	Active	7208	HIKEU0TEM	192.168.2.254	N/A		
020	DS-7732NI-SP	192.168.2.9	Inactive	8000	V3.3.0build 150324	192.168.2.254	80		
			$\sim$						
•							•		

Интерфейс активации устройств в программе SADP

#### Активация через софт iVMS-4200:

Пользователи могут активировать устройства с новой прошивкой используя софт IVMS-4200. Для этой процедуры пользователям потребуется софт iVMS-4200 версии не ниже V2.3.1.3.



 About
 ×

 Name: iVMS-4200

 Version: v2.3.1.3 build20150416

 Managable Device Number: 256

 Home Page: www.hikvision.com

 2002-2015 © Hangzhou Hikvision Digital Technology Co., Ltd. All Rights Reserved.

 OK





#### Активация камеры посредством видеорегистратора

Видеорегистраторы с версией прошивки не ниже V3.3.0 могут активировать камеры, только при условии, если сам видеорегистратор уже был активирован.





7

Локальный интерфейс по активации видеорегистратора

Пользователи могут использовать видеорегистратор, чтобы активировать камеры. Имеются четыре способа:

- Добавление в одно касание: В интерфейсе устройства видерегистратора, пользователи могут использовать "добавление в одно касание", чтобы добавить все камеры в локальной сети. Все добавленные камеры будут автоматически активированы с паролем как на видеорегистраторе;
- Активация в одно касание: В интерфейсе устройства видерегистратора, пользователи могут активировать все камеры в локальной сети с использованием само-определенным паролем или с присваиванием пароля от видеорегистратора.
- Ручное добавление 'S': Добавить вручную одну камеру с присваиванием пароля от видеорегистратора.
- Plug & Play: Подключить камеру к видеорегистратору через РоЕ интерфейс с присваиванием пароля от видеорегистратора.

#### Примечание:

- 1. Камера, которая была обновлена со старой прошивки (логин и пароль admin/12345) поддерживает Plug & Play нормально;
- 2. Перед подключением к видеорегистратору со старой прошивкой, неактивная камера обязательно должна сначала быть активирована.
- 3. РоЕ порт видеорегистратора со старой прошивкой не будет распознавать камеру с новой прошивкой. NVR необходимо обновить на самую новую прошивку.



## Приложение

## Подключение сторонних устройств

## Подключение сторонних камер к видеорегистратору Hikvision:

Перед подключением сторонних камер к видеорегистратору HIKVISION, видеорегистратор обязательно сначала должен быть активирован.

## Подключение HIKVISION камер к сторонним видеорегистраторам:

HIKVISION камеру сначала необходимо активировать, а после камеру можно добавить к стороннему видеорегистратору.

## Сторонняя VMS платформа:

HIKVISION устройства должны быть активированы перед подключением. Также мы можем предоставить интерфейс SDK и протокол ISAPI для интеграции.

## Правила создания пароля

## Оценка уровня пароля

Есть четыре вида символов, которые могут быть использованы: цифры/заглавные(большие) английские буквы/строчные(маленькие) английские буквы/специальные символы

- Уровень 0 (группа "риска"): Длина пароля менее 8 символов, пароль состоит только из одново вида символов, пароль такой-же как и логин, пароль зеркальное написание имя пользователя. Пример паролей из группы "риска": 12345, ABCDEFGH и т.д.
- Уровень 1 (слабый): Пароль содержит два вида символов. Комбинация пароля состоит из цифр + строчных букв или цифр + заглавных букв, длина пароля должна быть не меньше 8 символов. Пример: 12345abc, 12345ABC и т.д.
- Уровень 2 (средний): Пароль содержит два вида символов. Комбинация: номер + специализированный символ, строчные буквы + специализированный символ или заглавные буквы + специализированный символ, длина пароля должна быть не меньше 8 символов. Пример: 1234567+, abcdefg/, GFEDCBA), ABCDEFGh, и т.д.
- Уровень 3 (безопасный): Пароль содержит более двух видов символов и длина пароля должна быть не менее 8 символов. Пример: 1234abc + и т.д.

Примечание: Уровень пароля должен быть выше, чем уровень 0. Использование пароля из группы "риска" запрещено.



## Причины блокировки устройства

## Попытки входа:

Пользователь admin:	разрешается 7 попыток ввода пароля				
Прочие пользователи:	разрешается 5 попыток ввода пароля				
Если число ошибочных попыток превысит допустимое количество, то устройство будет					
заблокировано по текущему IP адресу или по пользователю.					

### Продолжительность блокировки устройства:

Дистанционный вход: 30 минут (IP адрес клиента будет заблокирован) Локальный вход: 1 минута (пользователь будет заблокирован);

#### Примечание:

- 1. Пользователи, которые уже зашли не будут заблокированы;
- 2. Пользователь Admin может быть разблокирован другим пользователем через SDK

